(122) Legendum esse an. 1117 patet ex indict. x et pontificatus anno xviii. JAFFÉ.

ralibus clarisset, deficiente tandem timentium A ab eadem insula pellerentur, et in ea Dei Ecclesiæ Deum potentia, et tyrannorum violentia concre- restituerentur. Unde, sicut in tuis litteris sugges- scente, locus idem vehementer oppressus, et posses- sionibus suis admodum imminutus est, quod felices memoriæ prædecessor noster, papa Gregorius, gra- vius ferens, diebus suis ad ejusdem restaurationem monasterii laboravit. Nos quoque, ipsius vestigiis insistentes, ad hoc ipsum operam dedimus, et di- vina favente clementia, nonnulla eorum quæ ab- lata fuerant in territorio Campanino recuperavimus, et monasterio eidem reddidimus, quorum confirma- tionem a sede apostolica dilectio tua, propter præ- vorum nequitiam, postulavit. Et nos ergo postula- tionem tuæ, filii in Christo charissime, annuentes, ea tibi tuisque successoribus, et per nos supradicto monasterio Beati Benedicti, præsentis privilegii pa- gina confirmamus. Videlicet Afilem et Pontiam, cum ecclesiis, fundis, casalibus, silvis et pertinen- tiis earum, sicut in Benedicti, nobilis memoriæ, du- cis et consulis oblatione, et in prædecessorum no- strorum Benedicti VI et Joannis X Romanorum pontificum muniminibus continetur. Decernimus itaque ut nulli omnino hominum facultas sit a mo- nasterii possessione illa subtrahere, minuere, vel temerariis vexationibus perturbare, sed omnia, sic- ut superius prænotata sunt, eidem loco quieti sem- per et integra conserventur, fratrum ibidem sub beati Benedicti regula Domino militantium, usibus profutura; si qua igitur in futurum ecclesiastica sæcularisve persona, hanc nostræ constitutionis pa- ginam sciens, contra eam temere venire tentave- rit, secundo tertiove commonita, si non satisfac- tione congrua emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate careat, reamque se divino judicio exis- tere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacra- tissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Redempto- ris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine districtæ ultioni subjaceat. Cunctis autem præfato monasterio justa servantibus sit pax Do- mini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonæ actionis percipiant, et apud districtum judicem præmia æternæ pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Paschalis catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Datum Anagninæ per manus Chrysogoni sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconi cardinalis, agentis vices D domni Joannis cancellarii, ix Kalend.....

DI.

*Ad Rogerium comitem Siciliae.*